12 DE ABRIL DE  2023

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE

DOCUMENTAÇÃO N.º 14,

DE 12 DE ABRIL DE 2023

O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede/PB, no uso
de suas atribuições legais trazidas pela Lei Orgânica Municipal, em
observância a homologação oficial do Concurso Público 01/2021,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
01/2021, visando ao preenchimento de vagas, com lotação na
Prefeitura Municipal de São Mamede/PB, conforme a seguir:

1. Candidatos convocados, conforme ordem de  classificação:

1.1 – ENGENHEIRO CIVIL – 1º - Suelio Alves Marcelino,

listagem geral.

1.2 – TECNICO DE ENFERMAGEM – 2º - Samuel de Souza

Araujo, listagem geral.

1.3 – PROFESSOR PM2 - EDUCAÇÃO FISICA – 1º - Matheus

Patriota Felix, listagem geral.

1.4 – PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR – 18º - José Elio

Leite Pereira, listagem geral.

1.5 – PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR – 19º - Jucilene de

Medeiros Costa, listagem geral

1.6 – PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR – 20º - Maria

Aparecida Nobrega Pereira Lopes, listagem geral

2. Os candidatos convocados neste edital deverá comparecer
até o dia 12 de maio de 2023, no período das  08h às 13h,
conforme agendamento realizado por telefone (83) 3462-
1238, a sede da Prefeitura Municipal de São Mamede,  no
Setor de Gestão de Pessoas, para apresentação da
habilitação especifica dos requisitos do cargo (original e
cópia): entrega de currículo, dos documentos especificados
nos itens 3 e 9 do Edital 01/2021 (Edital do Concurso),
necessários para a sua posse no cargo.

3. A desistência nessa convocação ou decorrido o prazo
estabelecido no item 2 sem apresentação da documentação
requisitada excluirá o candidato da listagem de classificados,
sendo de imediato convocado o candidato seguinte na ordem
de classificação, perdendo qualquer direito a nomeação
referente ao certame

                REGISTRE-SE:

PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 12 de abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº. 009/2023

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2023

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestar serviços

técnicos de levantamento topográfico, cadastro de imóveis e ruas a serem

pavimentadas, planta de localização e projetos geométricos para

Município de São Mamede-PB.

RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 o presente processo de

dispensa de licitação, com base nas justificativas apresentadas pelo Sr.

Secretário de INFRAESTRUTURA, Comissão Permanente de Licitação e

Parecer da Assessoria Jurídica, com amparo legal no Art. 24, inciso I, da

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, onde adjudico o objeto em

favor da empresa: ESTRELA SERVIÇOS E ESTUDOS

TOPOGRÁFICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ N° 29.903.308/0001-

29, com endereço à Rua Mário Campos, nº 283, sala 001, CTPST 005,

Centro, João Pessoa-PB, CEP: 58.013-380, com o valor total de R$

26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), por apresentar os

melhores e menores preços conforme consultas em anexo.

 E nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, convoca as empresas

para retirada da nota de empenho, sob as penalidades da Lei, como

também que se proceda à publicação legal do extrato de Dispensa

devido.

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 04

Página

2

EDIÇÃO – 04 12 DE ABRIL DE 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023

HOMOLOGAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de São Mamede, no

uso de suas atribuições legais e, de acordo com o art. 24, inciso II

da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018 e do parecer jurídico

exarado no referido processo, em face ao cumprimento da

Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista

a documentação que instrui o Processo de Dispensa de Licitação

nº 09/2023, HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela

Contratação de empresa especializada para prestar serviços

técnicos de levantamento topográfico, cadastro de imóveis e ruas a

serem pavimentadas, planta de localização e projetos geométricos

para Município de São Mamede-PB, e a empresa ESTRELA

SERVIÇOS E ESTUDOS TOPOGRÁFICOS LTDA – ME, inscrita no

CNPJ N° 29.903.308/0001-29, com o Valor Global R$ 26.400,00

(vinte e seis mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Dispensa Nº 09/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São
Mamede-PB.

CONTRATADA: ESTRELA SERVIÇOS E ESTUDOS
TOPOGRÁFICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ N°
29.903.308/0001-29.

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para
prestar serviços técnicos de levantamento topográfico,
cadastro de imóveis e ruas a serem pavimentadas, planta
de localização e projetos geométricos para Município de
São Mamede-PB.

Valor Global Estimado: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais).

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 12 de abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional